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Nieporęt, POLSK A 

Twórca wzoru zdobniczego : Alexander Krautkramer 

Nakrętka 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od 15 grudnia 1998r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest nakrętka, znajdująca 

zastosowanie jako zamknięcie pojemników, głównie z płynami 

technicznymi. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu, przejawiająca się w 

kształcie i zdobieniu powierzchni. 

Przedmiot wzoru zdobniczego został zaprezentowany na 

załączonej fotografii, przedstawiającej nakrętkę w widoku 

perspektywicznym. 



Nakrętka, zgodnie ze wzorem zdobniczym jest ukształtowana 

w formie zamkniętego od góry walca. U dołu jest wyposażona w 

obwodowy kołnierz ze ściętą ukośnie górną powierzchnią. Na części 

obwodu bocznej powierzchni nakrętki są rozmieszczone, jedna obok 

drugiej pionowe wypukłości, zanikające ku górze. Pionowe wypukłości 

u dołu są połączone ze ściętą ukośnie górną powierzchnią obwodowego 

kołnierza. Pomiędzy boczną powierzchnią nakrętki, tworzącą korpus 

a górną, ruchomą częścią jest po bokach utworzony uskok. Uskok ten 

po obu stronach jest ograniczony łukowo wygiętymi ściankami. Ścianki 

uskoku są połączone z pozostałą ruchomą, częścią nakrętki zrywalnymi 

cięgnami. Zrywalne cięgna znajdują się w rowkach utworzonych 

pomiędzy ściankami uskoku a ruchomą, górną częścią nakrętki. 

Ruchoma, górna część nakrętki ma kształt zamkniętej, nieregularnej 

obwodowej linii o zarysie przypominającym owal z wypustkami w 

narożach i znajdującą się wewnątrz mniejszą płytką, odwzorowującą 

zarys linii obwodowej. Przy obustronnym uniesieniu ku górze obrzeży 

zewnętrznego owalu następuje zniszczenie zrywalnych cięgien, 

rozmieszczonych w rowkach. Uniesione obrzeża tworzą uchwyt, 

umożliwiający wysunięcie ku górze wewnętrznej części nakrętki. 

Wewnętrzna część nakrętki jest zaopatrzona w gwint i w znajdującą się 

w środku odłamywalną, plombującą błonę. 



Zastrzeżenie ochronn e 

Nakrętka, ukształtowana w formie walca, znamienn a tym , ż e u 

dołu jest wyposażona w obwodowy kołnierz ze ściętą ukośnie górną 

ścianką i łączącymi się z nią, rozmieszczonymi na części bocznej 

powierzchni pionowymi wypukłościami, zanikającymi ku górze, przy 

czym pomiędzy boczną powierzchnią, tworzącą korpus nakrętki a górną 

częścią jest utworzony uskok, ograniczony częściowo po bokach 

łukowo wygiętymi ściankami, połączonymi z pozostałą, ruchomą 

częścią zrywalnymi cięgnami, przy czym zrywalne cięgna znajdują się 

w rowkach, pomiędzy ściankami uskoku a ruchomą poziomą częścią, 

która ma kształt zamkniętej, nieregularnej, obwodowej linii 

przypominającej owal z wypustkami w narożach i rozmieszczoną 

wewnątrz płytką, odwzorowującą zarys zewnętrznej, obwodowej linii, 

jak pokazano na załączonej fotografii. 
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